tores ipsi de subventione ipsa tenerentur exolvere modo debito processurus. Et si mutuatores ipsorum aliquos maiorem quantitatem pecunie, quam eas in quibus taxati erant ratione dicte gen. subventionis inveniret per tenorem pred. licterarum nostrarum mutuasse, deducta pecunia de ipsa subventione per eos debita, reliquum usque ad summas per eos mutuatas de pecunia proventuum officii tui seu quorumcumque residuorum sibi pro parte Curie ad recolligendum commissum et in ipsius defectu de pecunia dicte gen. subventionis maritagii mutuatoribus ipsis particulariter et presentialiter vel eorum certo syndico, et procuratori pro eis pro parte Camere nostre restituere procuret.

Verum quod eodem Galocto ... provento antequam per eum ad executionem dicti mandati processum fuisset, scripsimus tibi per alias nostras licteras pendentes, in quibus continetur forma pred. priorum literarum nostrarum directarum ipsi qd. Galocto, ut iuxta ipsarum tenorem pecuniam ipsam pred. mutuatoribus deducere et restituere deberes. Tu asserens de pecunia supradicta te pre manibus non habere et mutuatores ipsi iam satisfacerentur in totum de pecunia eis imposta pro pred. subventione maritagii antequam nostras dictas licteras recepisses, per quod ad faciendam deductionem mutuatoribus ipsis non potes procedere iuxta earumdem nostrarum continentiam licterarum eisdem mutuatoribus quantitates pecunie mutuatas per eos absque speciali mandato nostre Celsitudinis restituere et solvere denegas, in ipsorum preiudicium et gravamen. Sicque ipsi mutuatores penes se retinuerunt nostras licteras supradictas, tam tuo pred. predecessori, quam tibi directas, ad eorum igitur supplicationem, f. t. ... mandamus quatenus, si dicti mutuatores obtinuerint nostras licteras supradictas, ipsasque penes se habent ac tibi plene constiterit per collectores pred. subventionis maritagii in pred. civitate Neapolis, quod ipsi mutuatores satisfecerunt eis pro parte Curie nostre de quantitatibus pecunie eis imposite ratione subventionis eiusdem, nec non si tu exinde nichil restituisti eisdem, dictas unc. auri CXCVIII, tar. V et gr. X p. g. per eos mutuatas, ut dictum est, ipsis vel eorum certo syndico et procuratori pro eis de pecunia proventuum officii tui seu residuorum quorumcumque tibi pro parte Curie nostre ad recolligendum commissorum, et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terre tue iurisdictionis imposta et tibi ad recolligendum commissa, que est vel erit per manus tuas sine difficultate qualibet pro parte Curie nostre restituere et exhibere procures. Ita quod unicuique mutuatorum ipsorum de quantitate pecunie per eum mutuata iuxta tenorem pred. nostrarum priorum licterarum, integre satisfiet. Non obstante etc. Recipias nichilominus pred. nostras licteras dicto tuo predecessori et tibi directas ac presentes etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 9).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 59 a 62.

60. - Pro Imperatore Constantinopolitano.

XXIII eiusdem, ibidem. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris etc.

Ex parte ... Philippi, Imperatoris Constantinopolitani ... fuit expositum coram Nobis quod tu de CCL unc. auri eidem Imperatori primo die p. f. mensis iunii huius V ind. pro tertia paga sua pres. anni per te debitiss de M unc. auri quas eidem Imperatori per quatuor terminos dicti pres. anni de provisione annua sibi facta per Nos de mandato nostro dare teneris, super pecunia Curie nostre hominibus terrarum ipsius Imperatoris imposta et recolligenda, satisfacere velle te asseris et proponis. Verum cum pred. pecunia sit dicto Imperatori plurimum oportuna, f. t. ... sub pena C unc. auri ... mandamus quatenus non obstante aliquo mandato nostro tibi directo, de nemini solvenda pecunia, priusquam ad Cameram nostram, certam miseris pecunie quantitatem, vel aliquo alio mandato huic contrario per quod presentium executio impeditri valeat vel differri, pred. CCL unc. auri p. g. nuntio Imperatoris prefati, presentes tibi et ipsius Imperatoris licteras assignanti, tam de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposta quam de quacumque alia Curie nostre pecunia etc. sine mora etc. solvere et exhibere debebas et procures. Sciturus ... quod si in solutione pred. CCL unc. auri per te nuncio Imperatoris pred. in termino superius expresso defeceris, contra te ad extorsionem pene pred. C unc. irremissibiliter procedi procul dubio faciemus. Ad hec a nuntio supradicti Imperatoris pres. recipias et de hiis que sibi assignaveris ydoneam apodixam. Dat. etc. (Reg. 1, f. 9).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 62-63.

61. - (Mentio Matthei Lanzalonga de Neapoli, cui solvatur certa pecunie quantitas et Galeocti de Floriaco, mil., olim Iustitiarii Terre Laboris et Molisii). (Reg. 1, f. 9).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 28, f. 14, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 4.

62. - (*Si ha notizia che Beatrice, figlia di Carlo I e imperatrice di Costantinopoli, era già morta il 29 maggio, V ind.*). (Reg. 1, f. 9).

FONTI: Sicola, l. c.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., f. 17.

63. - Pro Nicolao Acconzaioco.

XXIIII eiusdem, ibidem. Scriptum est eidem Iustitario. Ex parte Nicolai Acconzaioci de Ravello, fid. nostri fuit expositum coram Nobis quod dudum tibi per plures nostras licteras sub diversis formis dedimus in mandatis ut eidem Nicolao vel suo pro eo nuntio unc. auri CC p. g. quas ipse per manus ven. viri mag. Petri Farinelli etc. nostre Camere mutuavit sine mora et defectu quolibet exhibere curares, tu, sicut asseritur, de pred. quantitate pecunie nichil sibi vel suo nuntio solvere curavisti. Quare, pro ipsius parte fuit Maiestati nostre ... supplicatum ut pecuniam ipsam sibi restitui ... dignaremur.

Ideoque f. t. sub pena L unc. auri ... mandamus quatenus si est ita, pred. unc. auri CC dicti ponderis generalis eidem Nicolao vel certo suo nuntio pro eodem, de pecunia residuorum quorumcumque tibi pro parte Curie ad recolligendum commissorum proventuum tui officii, vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis etc. que est etc. omni mora et occasione sublatis exhibere proures. Non obstante mandato ... tibi directo de nemini solvenda pecunia etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 9 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 63-65; Chiarito, *Rep.* 28, f. 14, t.

#### 64. - Pro expensis filiorum domini Regis morantium in castro Capuani.

XXII madii, Venusii. Scriptum est eidem Iustitiario etc. f. t. ... mandamus quatenus Stephano de Foresta ... militi ... vel suo pro eo nuntio presentes tibi licteras assignanti pro expensis filie nostre, filie Imperatoris Constantinopolitani, Karoli de Flandria karissimorum nepotum nostrorum nec non familie ipsorum in Castro Capuano de Neapoli commorantium, unc. auri XL p. g. de pecunia quorumcumque residuorum tibi pro parte Curie ad recolligendum commissorum proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis etc. que est etc. sine mora et defectu quolibet exhibere proures. Volumus etiam et tibi mandamus quatenus eidem Stephano vel nuntio suo pro eodem pro uno palafredo qui fuit qd. bone memorie Beatrixis Imperatricis Constantinopolitane etc. assignato per eundem Stephanum in marescallia nostra unc. auri XVI dicti p. g. de dicta pecunia Curie nostre restituas et exolvas. Non obstante etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 9, t.).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch., f. 65; Chiarito, *Rep.* 28, f. 15; Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, p. 24 (not.); id., Ms. in Arch.; Buchon, *Nouvelles recherches etc. sur la Morée*, p. 215 (trascriz. parz.).

#### 65. - Pro mutuatoribus Sugii.

In eadem forma sicut scriptum eidem [Iustitiario Terre Laboris] pro mutuatoribus Cicale; quorum mutuotorum Sugii nomina et quantitates mutuate per eos sunt hec, videlicet: Iacobus Iohannis de Nicolao, tar. XXIV; mag. Nicolaus de Roberto tar. VII et medium; Bartholomeus de Nicolao tar. XII; Darius de Iacobo tar. XVIII; Andreas de Mattheo tar. VI; heres mag. Lamberti tar. XVIII; not. Mattheus tar. XV; Nicolaus de Bonavita tar. XV; mag. Nicolaus Rubeus tar. X; Bartholomeus de Roberto tar. V; Leonardus de Purturo tar. XX; Raynerium tar. X; Roberto Manneatus tar. X; Riccardus de Stabile tar. VII et medium; Riccardus Meta tar. X; Blasius de Roberto tar. XII; heres Petri de Thomasio tar. X; Iacobus Dolone tar. XVIII; Iohannes de Valle tar. XV; Vectaconus tar. XXIV; Rogerius de Suessa tar. VI; Simeon tar. XVIII; Nicolaus de Landulfo tar. XV; Nicolaus de Novello tar. XV; Peregrinus de Galgano tar. XX; Philippus de Palmerio tar.

VII et gr. IX; Severinus cum Iohanne de Boffo tar. VII et medium; Iohannes Franciscus tar. X; Rogerius Sapatinus tar. XX; Benedictus de Maria tar. XV; Nicolaus Iohannes de Boffo cum Benedicto fratre suo tar. VII; Benedictus Stupparolus cum fratre tar. X; Riccardus Iohannis Conte tar. XV; Iohannes Petrus de Nicolao cum Luca tar. VII; Iohannes de Salerno tar. XII; Petrus Mariancius tar. XVIII; Iohannes de Ricardo tar. VII; Tibaldus tar. VII et medium; Bartholomeus Petrus de Guerrera tar. XX; Riccardus Iohannis de Landolfo tar. XII; Lamfredus tar. VII et medium; Nicolaus de Tadeo cum Leonardo Iohannis de Roberto tar. XVIII; Iohannes de Benedicto tar. VII; Nicolaus Todarus tar. VIII et medium; Stephanus Iohannis de Guido tar. VIII et medium; mag. Rogerius tar. XV; Iohannes de Bartholomeo tar. IV; Marcus Ciprianus tar. XX; Iohannes Rubeus cum fratre tar. XV; Iohannes de Marco tar. VII et medium; Silvester Pilasinus tar. XIX et gr. V; Nicolaus Domnus tar. VII et medium; Iohannes Saracenus tar. VII et medium; Iohannes de Girardo tar. XII; Nicolaus de Girardo tar. VII et medium; Franciscus Malanocte tar. X; Restaynus Roccellatus tar. X; Iohannes de Raynaldo tar. VII et medium. Datum etc. (Reg. 1, f. 10).

FONTI: Reg. di trascriz. cit. (trascriz.), ff. 67-69; Chiarito, *Rep.* 28, ff. 15, t-16.

66. - XXIX eiusdem ibidem. Scriptum est eidem [Iustitiario]. Pro parte hominum Neapolitanorum qui pridem ad mandatum Karoli primogeniti nostri etc. nunc in Regno Sicilie citra Farum locum nostrum tenentis tibi sub sigillo capitanie directum, de recipiendo mutuo pro parte Curie nostre in terris iurisdictionis tue, certam summam pecunie tibi pro parte Curie nostre, ut asseverunt, mutuarunt, Nobis fuit expositum quod cum idem princeps tibi post modum per licteras sub sigillo capitanie mandasset, ut ipsam quantitatem pecunie tibi per eos mutuatam pro parte nostre Curie eis deberes excomputare deducere et restituere de pres. gen. subventione imposta tam in Neapoli quam aliis terris iurisdictionis tue, tu super huiusmodi excomputatione deductione, satisfactione et restitutione facienda eis de mutuo supradicto procedere distulisti et differs in eorum grave dispendium et iacturam. Super quo cum eis supplicaverint per nostram Excellentiam provideri, ipsorum supplicationibus inclinati ... tibi mandamus quatenus, si est ita, quod tibi ad mandatum dicti principis pro parte nostre Curie mutuassent aliquam pecunie quantitatem et mutuatoribus ipsis pecunia tibi mutuata per eos per te excomputata deducta et restituta non fuerit, super excomputatione satisfactione et restitutione facienda eis de mutuo ipso procedere debeas iuxta tenorem licterarum dicti principis sub sigillo capitanie tibi exinde, ut predictitur, directarum, quas ad manus tuas recipias per te in tuo ratiocinio producendas, ut eis de ipso mutuo satisfiat et iustum non habeant, super hiis materiam conquerendi. Nomina vero pred. hominum qui dictam pecuniam mutuarunt et quantitates pecunie mutuate per eos sunt hec, vid.: Adenulfus Cocus unc. I, tar. XXVIII et gr.

XVI; Iacobus Caldarus unc. II, tar. XXVIII, gr. IV; Iohannes de Avellino tar. XXIX et gr. VIII; Adammulus tar. XXIX, gr. VIII; Marinus Farafalla, tar. XXIX, gr. VIII; Sergius de Persia unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Iohannes Farafalla unc. IIII, tar. XXVII; Marcus de Forcilla, tar. XXIX, gr. VIII; Sergius Caldara tar. XXIX et gr. VIII; Nicolaus Vallante tar. XXIX et gr. VIII; Angelus de Pino tar. XXIX, gr. VIII; Bartholomeus Malcone unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Nicolaus de Sancto Vito unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Anellus Ferrara unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Mattheus de Angelo unc. I, tar. XXVIII, gr. XVI; Stephanus Picaloctus tar. XXIX et grana VIII; Thomas de Consa tar. XXIX et grana VIII; Mattheus Pallara unc. II, tar. XXVIII et gr. IIII; Mattheus Terrazanus tar. XXIX et gr. VIII; mag. Gratianus unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Nicolaus Surrentinus tar. XVII et gr. VIII; Bonaiuncta Coppula unc. I, tar. VI et gr. XV; Franciscus Coppula unc. I, tar. VI et gr. XV; Bartholomeus de Melito tar. XXIX et gr. VIII; mag. Iohannes de Capua unc. I, tar. XIII et gr. II; Ligerius Pardus unc. I, tar. XVI, gr. XIX; mag. Dominicus Fustaynerius unc. I, tar. XVIII et gr. XVI; Amacelius Russus unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Iohannes de Abalsamo tar. XXIX et gr. VIII; Thomas Bissa unc. I, tar. XXVIII; Iohannes Faro unc. I, tar. XXVIII, gr. XVI; Neapolitanus Faro unc. I tar. XXVIII, gr. XVI; Mattheus Ravennanus unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Petrus Faro tar. XXIX et gr. VIII; Mattheus Lanzalonga tar. XXIX et gr. VIII; Paulus Siginolfus tar. XXIX et gr. VIII; mag. Salvatus unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Nicolaus de Cordo tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes de Andrea tar. XXIX et gr. VIII; Martinus Casacellari tar. XXIX et gr. VIII; Riccardus Picaloctus unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Bartholomeus de Blasio unc. III tar. XXVII et gr. XII; Donadeus de Cicino unc. I tar. XXVIII et gr. XVI; Fredericus Salla unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Angelus de Stabili unc. I, tar. XXVIII, gr. XVI; Iohannes Cannavazolus tar. XXIX et gr. VIII; Beneventus Sirico tar. XXIX et gr. VIII; Pandulfus Surrentinus tar. XXIX et gr. VIII; Benutus de Ayrola tar. XXIX et gr. VIII; Marcucius de Madio unc. II, tar. XXVIII, gr. IIII; Nicolaus de Salerno tar. XXIX et gr. VIII; Mattheus Tudericus tar. XXIX et gr. VIII; Petrus de Fontana tar. XXIX et gr. VIII; Petrus de Leonardo tar. XXIX et gr. VIII; not. Iacobus de Monte tar. XXIX et gr. VIII; Marinus Maiorinus tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes Marcualdi tar. XXIX et gr. VIII; Mattheus Marcualdi unc. I tar. XXVIII et gr. XVI; Iacobus filius Thomasii Rufuli unc. II tar. XXVIII et gr. IIII; mag. Petrus Mammarivia tar. XXIX et gr. VIII; Bartholomeus Miralia tar. XXIX et gr. VIII; Anellus Puldericus unc. III, tar. XXVII, gr. XII; Iacobus Longus tar. XXIX et gr. VIII; Marinus Russus tar. XXIX et gr. VIII; Ventura Carminianus tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes Squillace tar. XXIX et gr. VIII; Bonus Incontrus Carminianus tar. XXIX et gr. VIII; Bartholomeus Carminianus tar. XXIX et gr. VIII; Nicolaus Monteforte tar. XXIX et gr. VIII; Passavante Mammula unc. I, tar. XIII; Iacobus Siri Petri tar. XXIX et gr. VIII; Leonardus de Trapano tar. XXIX et gr. VIII; Bartholomeus Beneincasa tar. XXIX et gr. VIII; Benutus Fabricator Malae-